
UCHWAŁA NR VII/18/14/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia 
na terenie województwa ośrodków dla imigrantów 

Na podstawie art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) oraz art. 2 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana ....................1) , działającego w imieniu Ruchu Narodowego, dotyczącej 
podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie województwa ośrodków dla imigrantów, postanawia 
się jej nie uwzględnić. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A57E18BE-5AF9-4FF7-8959-30D7A418D21C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/18/14/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 2 czerwca 2025 roku do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego wpłynęła petycja 
złożona przez Pana ...................1), działającego w imieniu Ruchu Narodowego, w sprawie „podjęcia 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie województwa ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach 
przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego przyjętego przez organy uchwałodawcze Unii 
Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji, czy wszelkiego innego rodzaju procedur 
wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego prawodawstwa…”. Autor petycji domaga się jej 
odczytania na sesji Sejmiku Województwa Śląskiego oraz wzywa „samorządowy organ stanowiący  
do przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej)…”. Po pisemnym 
uzupełnieniu przez Pana .......................1) w dniu 1 sierpnia 2025 roku stosownego pełnomocnictwa  
do występowania w imieniu Ruchu Narodowego Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
skierował petycję do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 września 2025 roku rozpatrzyła 
ww. petycję, w efekcie czego stwierdzono, co następuje: 

1) polityka migracyjna jest zagadnieniem bardzo szerokim. Dzięki legalnej imigracji, głównie 
zza wschodniej granicy, nasze rynki pracy zmagają się ze znacznie mniejszym niedoborem pracowników. 
Nie inaczej jest w województwie śląskim. Nie jest zatem do końca właściwe sprowadzanie zjawiska 
imigracji jedynie do niepożądanej przez wszystkich jej negatywnej formy oraz skutków; 

2) polityka migracyjna nie jest zadaniem własnym ani zleconym samorządu województwa. Kompetencje 
w tym obszarze posiada wyłącznie administracja rządowa, zaś przedstawicielem władzy centralnej w terenie 
jest wojewoda; 

3) Samorząd Województwa Śląskiego za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 
realizuje program nakierunkowany na wsparcie integracyjne osób, które legalnie przebywają na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej. Według informacji przedstawionej radnym na sesji Sejmiku Województwa 
Śląskiego w dniu 25 sierpnia 2025 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach realizuje wspólnie  
ze swoim operatorem (Caritas Archidiecezji Katowickiej) program rządowy z 2021 roku pod nazwą 
„Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji 
Cudzoziemców”, polegający na prowadzeniu wspomnianych już w samej nazwie programu Centrów 
Integracji Cudzoziemców. W województwie śląskim funkcjonują już trzy takie punkty: w Bielsku-Białej, 
Częstochowie oraz Katowicach. Wbrew wielu powszechnym opiniom nie są to ośrodki kwaterowania 
imigrantów czy uchodźców, ani miejsca rozpatrywania wniosków o pozwolenie na pobyt czy jakiekolwiek 
świadczenia pieniężne. Nie mają też żadnego związku z Paktem Migracyjnym czy procedurą tzw. relokacji. 
Jest tam prowadzona jedynie usługa doradcza oraz pomocowa, jak np. nauka języka polskiego, adaptacja 
społeczna, doradztwo prawne czy wsparcie psychologiczne. Jak pokazują statystyki, zdecydowanie 
największą grupą odbiorców tego typu pomocy stanowią obywatele Ukrainy. Wartość dofinansowania tego 
projektu z Funduszy Europejskich wynosi 36 076 000 zł; 

4) Zarząd Województwa Śląskiego nie ma żadnych podstaw prawnych do współdecydowania 
o kierunkach i działaniach polityki migracyjnej rządu. Zatem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
nie znajduje podstaw do podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego jakiejkolwiek uchwały w tej 
sprawie. Nie widzi także potrzeby odczytywania treści petycji na sesji Sejmiku, ponieważ nie ma takiego 
zwyczaju. W ocenie Komisji wszystkie petycje muszą być traktowane równo; 

5) Tożsame petycje były rozpatrywane przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego (uchwała 
nr X/179/25 z dnia 17 marca 2025 roku), Sejmik Województwa Małopolskiego (uchwała nr XII/127/24 
z dnia 18 listopada 2024 roku) oraz Sejmik Województwa Podlaskiego (uchwała nr VIII/116/2024 z dnia 
20 grudnia 2024 roku). Samorządy te nie uwzględniły złożonych petycji. 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A57E18BE-5AF9-4FF7-8959-30D7A418D21C. Podpisany Strona 2



Uwzględniając powyższe konieczne jest podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały 
nieuwzględniającej przedmiotowej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A57E18BE-5AF9-4FF7-8959-30D7A418D21C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/18/14/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


